
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

 

Provvedimento n. 61  lì, 24/12/2024 

 

 

OGGETTO: Conferimento degli incarichi di specifiche responsabilità dell’Area 

Tecnica e dello Sviluppo Territoriale per l’anno 2024. 

 

LA DIRIGENTE 

dell’Area Tecnica e dello sviluppo territoriale 

Visti: 

 l’articolo 84 comma 1, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 16 novembre 

2022, relativo al personale del comparto Funzioni Locali per il Triennio 2019-2021, 

il quale disciplina le indennità per specifiche responsabilità; 

 l’articolo 10 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Beina-

sco per il triennio 2023-2025, sottoscritto in data 14 dicembre 2023, relativo al me-

desimo istituto contrattuale; 

 il C.C.D.I. 2023-2025 - accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate parte econo-

mica - anno 2024, sottoscritto in data 6 novembre 2024, con il quale è stato ripartito 

il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2024. 

 

Dato atto che il richiamato articolo 10 del C.C.D.I. 2023-2025 dispone, tra 

l’altro, quanto di seguito sintetizzato: 

 comma 2: il compenso per specifiche responsabilità è determinato in un valore mas-

simo di Euro 3.000,00=, elevabile fino a un massimo di Euro 4.000,00= per il per-

sonale inquadrato nell’Area dei Funzionari ed EQ, tenuto conto delle complessità 

direzionali e organizzative e delle responsabilità connesse all’incarico; 

 comma 4: l’Ente propone annualmente, in sede di definizione dell’accordo per 

l’utilizzo del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produtti-

vità, il budget da assegnare alle specifiche responsabilità; 

 comma 5: l’attribuzione dei compiti di cui al presente articolo è di competenza del 

Dirigente, mediante provvedimento di nomina motivato, previa determinazione da 

parte della Conferenza dei Dirigenti degli aventi titolo alla indennità, delle motiva-

zioni e dei criteri di assegnazione e del conseguente valore individuale del compen-

so; 

 comma 6: la graduazione delle specifiche responsabilità è determinata dalla Confe-

renza dei Dirigenti mediante apposita motivazione tenuto conto del grado di com-

plessità, della complessità direzionale organizzativa e del livello di responsabilità. 

 

 Considerato che nella seduta del 18 dicembre 2024 della Conferenza dei 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Dirigenti, sono state esaminate le proposte di assegnazione delle specifiche 

responsabilità per l’anno 2024, e sono state determinate le relative fasce economiche, 

come di seguito precisato: 

 Fascia A – elevata autonomia e elevata responsabilità; 

 Fascia B – elevata autonomia e media responsabilità; 

 Fascia C – media autonomia e media responsabilità. 

 

 Ritenuto, al fine di mettere in atto le azioni per il raggiungimento degli obiettivi 

assegnati dall’amministrazione comunale, tenuto conto di quanto stabilito dal Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro e dal Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, di 

assegnare per l’anno 2024 gli incarichi di particolare e specifica responsabilità, 

definendo per ognuno dei dipendenti assegnatari le relative funzioni e competenze. 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 26 aprile 2023 con il quale è stato 

conferito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale relativamente all’Area Tecnica e dello 

Sviluppo territoriale. 

 

 Tutto quanto ciò premesso,  

 

DISPONE 
 

1. di assegnare per l’anno 2024 le seguenti particolari e specifiche responsabilità, in 

relazione agli obiettivi e alle attività correlate assegnati alla sottoscritta dirigente, ai 

dipendenti sotto indicati, precisando che essi dovranno attenersi alle direttive che 

saranno impartite dalla sottoscritta, dovranno operare con particolare autonomia e 

polifunzionalità e dovranno segnalare tempestivamente al sottoscritto e ai 

responsabili dei servizi di riferimento, per un comune approfondimento, eventuali 

situazioni di particolare rilevanza e complessità: 

a. dott. Francesco PELLINO 

Inquadramento: categoria C “Istruttore amministrativo-contabile” 

Fascia di assegnazione: B 

Periodo di assegnazione: Periodo: dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024.  

Specifiche responsabilità: coordinamento e gestione tecnica e amministrativa 

delle attività ordinaria dell’Ufficio Ambiente. 

b. geom Federico CIRILLO 

Inquadramento: categoria C “istruttore tecnico” 

Fascia di assegnazione: C  

Periodo di assegnazione: Periodo: dal 1° gennaio 20234 al 31 dicembre 2024.  

Specifiche responsabilità: organizzazione e gestione in autonomia delle attività 

istruttorie relative al reperimento delle pratiche edilizie per accesso agli atti. 

Gestione e convocazioni della commissione edilizia comunale. Rapporto con 

l’utenza esterna per la consulenza e verifiche preliminari delle istruttorie 

edilizie. 

c. geom. Sebastiano VALENTINO 

Inquadramento: categoria D “istruttore direttivo tecnico” 

Fascia di assegnazione: C  

Periodo di assegnazione: Periodo: dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024.  

Specifiche responsabilità: organizzazione e gestione in autonomia delle attività 

istruttorie relative allo sportello unico delle attività produttive. Rapporto con 

l’utenza esterna per la consulenza e verifiche preliminari delle istruttorie.  



d. dott. Marco GUIDOTTI 

Inquadramento: categoria C “Istruttore amministrativo-contabile 

Fascia di assegnazione: A  

Periodo di assegnazione: Periodo: dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024.  

Specifiche responsabilità: organizzazione e gestione dell’attività ordinaria del 

Servizio Lavori Pubblici e supporto amministrativo ai tecnici del servizio; 

e. sig.ra Barbara TARANTINO  

Inquadramento: categoria C “Istruttore amministrativo-contabile  

Fascia di assegnazione: A  

Periodo di assegnazione: Periodo: dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024.  

Specifiche responsabilità: consulenza per tutti gli acquisti dell’Ente, 

coordinamento e gestione, in affiancamento al direttore di servizio, delle attività 

relative all’affidamento dei lavori pubblici di cui al piano triennale delle opere 

pubbliche e all’acquisizione di beni e servizi e di tutti gli affidamenti diretti; 

f. arch. LEDIO BIZHUTA 

Inquadramento: categoria D “Istruttore direttore tecnico”  

Fascia di assegnazione: C  

Periodo di assegnazione: Periodo: dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024.  

Specifiche responsabilità: Referente delle attività di collegamento fra Servizio 

Urbanistica e Servizio Lavori Pubblici; 

 

 

2. ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 

normativo del personale dipendente - triennio 2021 - 2023 si definisce per ognuno 

degli incarichi di cui al punto 1., il valore atteso nell’esercizio della responsabilità di 

cui trattasi, ovvero la qualità attesa nell’esercizio della predetta responsabilità: 

a. dott. Francesco PELLINO: monitoraggio e rendicontazione entro i termini 

stabiliti, dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati al servizio Ambiente;  

b. geom. Federico CIRILLO: monitoraggio e rendicontazione entro i termini 

stabiliti, dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati al servizio Edilizia 

privata;  

c. geom. Sebastiano VALENTINO: monitoraggio e rendicontazione entro i termini 

stabiliti, dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati al servizio SUAP e 

commercio;  

d. sig.ra Barbara TARANTINO: riferimento tecnico – amministrativo in materia 

di affidamenti ed utilizzo delle procedure telematiche afferenti; 

e. dott. Marco GUIDOTTI: organizzazione e gestione dell’attività ordinaria del 

Servizio Lavori Pubblici e supporto amministrativo ai tecnici del servizio; 

f. arch. LEDIO BIZHUTA: monitoraggio e rendicontazione entro i termini 

stabiliti, dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati al servizio 

Urbanistica; 

 

3. di rinviare, per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, alle leggi, alle 

normative, ai contratti e ai regolamenti in materia, per quanto compatibili, nonché ai 

provvedimenti sopra richiamati; 

 

4. di demandare all’Ufficio Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 

a. la consegna di copia del presente provvedimento ai soggetti interessati, i quali 

firmeranno per accettazione dell’incarico; 



b. i provvedimenti consequenziali, ivi compreso l’inserimento nel fascicolo 

personale di ciascun dipendente. 

 
 

 LA DIRIGENTE 

arch. Marina DOLFINI 

 

 
 

  

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 24/12/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


